
Portaria nº XX de 17 de fevereiro de 2014. 

 

Torna pública a lista de propostas 

inscritas no Edital nº 23/2013 – Edital de 

Teatro 

 

O Secretário de Cultura e a Diretora da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições, considerando o item 5 e subitens do Edital  23/2013 – Setorial de 

Teatro que dispõe sobre a etapa de análise prévia,  

 

RESOLVEM 

Art. 1º Tornar pública a lista de propostas inscritas no Edital 23/2013 – Setorial de 

Teatro, conforme anexo I. 

Art. 2º Informar que a lista de propostas não inscritas estará disponível nos sites 

indicados no preâmbulo do edital. 

Art. 3º Estabelecer a data limite para interposição de recursos para 25 de fevereiro de 

2014, em observância aos prazos estabelecidos no Anexo II do Edital 23/2013 – Setorial 

de Teatro. 

Art. 4º Os recursos interpostos sobre as decisões relacionadas ao processo seletivo só 

serão aceitos nos termos definidos no Edital mediante mensagem eletrônica para o 

endereço estabelecido no seu preâmbulo: editais.funceb@funceb.ba.gov.br. 

 

Art. 5º As propostas entregues em meio físico e não inscritas ficarão à disposição dos 

proponentes para retirada em até 60 (sessenta) dias, sendo inutilizadas aquelas que não 

forem retiradas no prazo. 

 

Salvador, 17 de fevereiro de 2014.  

Nehle Franke 

FUNCEB 

 

 

 

Antônio Albino Canelas Rubim 

Secretário de Cultura 

 

 



 

ANEXO I - PROPOSTAS INSCRITAS (em ordem alfabética) 

 NOME DO PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA 

1 

A COR DA VOZ CRIAÇÕES E PRODUÇÕES 

LTDA. 
PEÇA DE TEATRO: O INCORRUPTÍVEL 

2 

A COR DA VOZ,CRIAÇÕES E PRODUÇÕES 

LTDA 
PEÇA DE TEATRO NEGO JORGE 

3 

ACARCOS - ASSOCIAÇÃO CULTURAL E 

ARTÍSTICA DE RADIODIFUSÃO 

COMUNITÁRIA SERTANEJA FM 

ESPETÁCULO PAIXÃO DE CRISTO NO 

POVOADO MALHADA DA AREIA 

4 

ACL – ADMINISTRADORA DE CURSOS DE 

LÍNGUAS LTDA 
TEATRO DE PRIMEIRA 

5 
ADRIANA PRATES SACRAMENTO CABARET DRAG KING 

6 
AELMA MOITNHO LIMA O SAPATINHO ESPECIAL 

7 
AGAMENON BOMFIM DE ABREU A AVE - ALÇANDO VÔOS 

8 
AGNALDO SANTOS LOPES 

A INQUISIÇÃO – UMA HOMENAGEM A 

AGNALDO LOPES 

9 
AÍCHA PINHEIRO MARQUES APARTAMENTO 1202 

10 
AILTON ROBSON DE ANDRADE ARGOLO DITADURA NUNCA MAIS 

11 
ALESSANDRA SENA PASSOS DE MORAES 

ODE À LOUCURA- COMPANHIA MOTE 

DE TEATRO 

12 
ALEXSANDRO FRAGA RIBEIRO 

FALA SÉRIO: BULLYING, O EXERCÍCIO 

DA VIOLÊNCIA NO CONTEXTO 

ESCOLAR. 

13 
ALINE AMANDA LIMA DE FREITAS ESPANCA! UM DRAMA EM FLOR 

14 
ALISSON SILVA SANTOS 

COSTURANDO A HISTÓRIA E CULTURA 

DA BAHIA - CIRCULAÇÃO DO 

ESPETÁCULO BAIANIDADE BAIANA 



15 
ANA PAULA TEIXEIRA FARIA 

2 DE JULHO FUTEBOL CLUBE - 

JOGANDO EM CASA 

16 
ANA PAULA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 

EM CENINHA - FESTIVAL DE TEATRO 

INFANTIL DA BAHIA 

17 
ANTÔNIO ALBERTO BARBOSA BARRETO ÊITA CORDEL RETADO! 

18 
ANTÔNIO FÁBIO DE SOUZA OLIVEIRA ILHAR 

19 

ANTONIO RICARDO FAGUNDES DE 

OLIVEIRA 90147693500 

A EXPLICAÇÃO DO MUNDO EM 60 

MINUTOS 

20 
ANTONIO SERGIO ARAUJO CABRAL A COISA – CIRCULAÇÃO BAHIA 

21 

ARTE COM QUATRO PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA -ME 

FESTIVAL DE TEATRO BRASILEIRO - 

CENA BAIANA, ETAPAS ES E SP 

22 
ARTUR ARISTON OLIVEIRA DOS SANTOS PALCO & CENA 

23 

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE PRO 

CULTURA 

XV ANO DO PROJETO PAIXÃO DE 

CRISTO 

24 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL GRUPO 

INDÍGENA “OS GUARANIS” 

FESTEJOS DA CONSOLIDAÇÃO DA 

INDEPENDÊNCIA DO BRASIL EM 

ITAPARICA 

25 

ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA 

KILOMBOLAS 
SEM TITULO 

26 
ASSOCIAÇÃO DIÁSPORA SOLIDÁRIA PROJETO “Ó PA QUI” 

27 

ASSOCIAÇÃO PAULOAFONSINA DE 

DANÇA E TEATRO 
REPENICAR 

28 

AUGUSTO SERGIO BARBOSA MIRANDA 

ANGELICO 
WAY- O MUSICAL 

29 
BERNARD DAVID PIERRE ATTAL 

CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO" 

AMORES INSENSATOS" 

30 
BRUNO RAMOS ALVES A GAIVOTA 



31 
CAIO RODRIGO CHAVES SOLOS COMPARTILHADOS 

32 
CAMILA LOPES DE MORAES 

PATATIVA DO LAMBE-LAMBE: UMA 

BREVE VISITA POR UM LONGO 

PASSADO 

33 

CARDIM PROJETOS E SOLUÇÕES 

INTEGRADAS LTDA ME 
FITLA 2015 - RUMO AO BRASIL! 

34 

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 

WOYDA 

ESCREVENDO O DIÁRIO DE GENET 

PELO INTERIOR 

35 

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 

FRAGOSO 
INVENTÁRIOS 

36 
CAROLINA RIBEIRO DE OLIVEIRA “OCO - OU AS CRÔNICAS DO CAOS” 

37 
CECÍLIA CARVALHO DE SOUZA CIRCULAÇÃO FOGUEIRA 

38 
CELSO DE ARAÚJO OLIVEIRA JUNIOR 

ARTES CIÊNCIAS EM CRITICA - ANO 

DOIS 

39 
CIILENE NASCIMENTO CANDA 

A ATRIZ QUE NÃO SABIA MORRER NA 

ESTRADA 

40 
CIRO NUNES SALES AMOR BARATO - NOVA TEMPORADA 

41 

CLÁUDIA PEREIRA DOS SANTOS 

EVENTOS E PRODUÇÕES ME 

UM CASO DE LINGUA – CIRCULAÇÃO 

BAHIA 

42 

COMPANHIA TEATRAL FARINHA SECA 

DE EUCLIDES DA CUNHA 

FESTIVAL DE TEATRO DE EUCLIDES DA 

CUNHA (VII EDIÇÃO) 

43 

COMPANHIA TEATRAL FARINHA SECA 

DE EUCLIDES DA CUNHA 

CASA DE FARINHA - NÚCLEO DE 

INICIAÇÃO TEATRAL 

44 
COOPERATIVA BAIANA DE TEATRO O DELÍRIO DE SÃO JOAQUIM 

45 
DAISY CARMEN PINHEIRO DOS SANTOS 

ESPETÁCULO INFANTIL ESPONJINHA 

DO MAR 

46 
DANIEL FREIRE LEAHY GUERRA HISTÓRIA SOB ROCHA 



47 
DANIELA DA SILVA GUEDES 

NO MIRADOURO, OS MISTÉRIOS DE 

UMA SERPENTE: NAVEGANDO PELAS 

ÁGUAS DO VELHO CHICO 

48 
DANIELA PEREIRA DOS SANTOS SOARES 

TRAKIN'ART MULTIPLICADORES 

TEATRAIS 

49 

DEBORA CONCEIÇÃO MOREIRA DA 

SILVA 
LATITUDE MIMUS 

50 
DJALMA RODRIGUES LIMA NETO GOTA D’ ÁGUA 

51 
EDINOELIA MACIEL ANUNCIAÇÃO 10 TROCADOS POR 01 SHAKESPEARE 

52 

EDMUNDO DOS SANTOS BASTOS 

JUNIOR 
III FESTIVAL DO RISO 

53 

EDNEI ALESSANDRO PINTO DOS 

SANTOS 
ESPELHO DE BOLSO 

54 
EDVARD PASSOS DE SANTANA NETO 

PASTORES DA NOITE: A INVASÃO DO 

MORRO DO MATA GATO OU OS 

AMIGOS DO POVO 

55 
ELI IZIDRO DOS SANTOS 

COMPANHIA BOI DA CARA PRETA 

CIRCULA 

56 
ELIANE DE ALMEIDA VASCONCELOS 

MONTAGEM TEATRAL DE ROSINA-

BORBOLETA 

57 

ELIETE MARIA DO NASCIMENTO DE 

ANDRADE 
INTERVALO CULTURAL 

58 
ÉRICA MARTINS DE MIRANDA RIBEIRO 

CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DO 

ESPETÁCULO "OS CEGOS" 

59 
ERICO JOSÉ SOUZA DE OLIVEIRA COLE EM TRÂNSITO NO NORDESTE 

60 
ERIVALDO NOGUEIRA DE OLIVEIRA LIXITO, O BONECO DE LIXO 

61 

ESPAÇO ABERTO VÁNACONTRAMÃO 

LTDA ME 

ESPETÁCULO TEATRAL INFANTO-

JUVENIL “O PEQUENO CONSELHEIRO 

DA RAINHA” 



62 
ETIENE SANTOS SILVA CORDEL DAS FÁBULAS FABULOSAS 

63 
FABIANA GALVÃO ROCHA 

AS AVENTURAS DE UM PEQUENO 

PRÍNCIPE 

64 
FÁBIO BRUNO GUIMARÃES BARBOSA 

TEATRO NA ESCOLA: AS VÍTIMAS 

ALGOZES - ETAPA 2 

65 
FABIO MELO SANTANA JOELMA – CIRCULAÇÃO INTERIOR 

66 
FELIPE VINHAS SANTOS 

MONTAGEM E CIRCULAÇÃO DO 

ESPETÁCULO "B... EM CADEIRA DE 

RODAS" 

67 
FERNANDA ROSA DE CARVALHO 

1ª AMOSTRA DE TEATRO DE VÁRZEA 

NOVA 

68 
FERNANDA SILVA DOS SANTOS 

FERNANDO PESSOA – CIRCULAÇÃO 

BAHIA 

69 
FLÁVIA CRISTIANA DA SILVA 

TRANÇADOS DE MEMÓRIA DE UMA 

ATRIZ-BRINCANTE – CIRCULAÇÃO 

70 

FRANCISCO XAVIER DIAS DE SOUZA 

FILHO 

MUST - MOSTRA UNIVERSITÁRIA 

SALVADOR DE TEATRO - ANO 4 

71 
FRANSCISCO ANDRE SOUZA LIMA SEM TÍTULO 

72 
FUNDAÇÃO ANÍSIO TEXEIRA 

III FESTIVAL DE ARTES CÊNICAS DA 

CASA ANÍSIO TEXEIRA – III FESTCASA 

73 
GEORGE BISPO DE JESUS 

TRAVESSIAS OU PALAFITAS - OS 

FILHOS DA MARÉ 

74 

GIL VICENTE BARBOSA DE MARQUES 

TAVARES 
SADE 

75 
GILBERTO SANTANA DE NOVAES O EQUÍVOCO 

76 
GLAUCIMAR QUALHANO FURTADO 

I TOURNEE DA PEÇA - CRACK A DROGA 

QUE MATA- NA BACIA DO RIO 

GRANDE 



77 

GRACIETE MARIA SARMENTO 

GONZAGA 
OFICINA DE JOGOS TEATRAIS 

78 
GRUPO INTERCENA BAHIA O ANTINARCISO 

79 
GRUPO MUTIRÃO DE TEATRO 

CIRCUITO BAIANO DE TEATRO - 

PRÊMIO REGINA DOURADO 

80 

GUAXE PRODUÇÃO E MARKETING LTDA 

ME 
A COMÉDIA DA FOME 

81 
HEIDE COSTA DE OLIVEIRA TEATRO E FUTEBOL NOS BAIRROS 

82 
HELIO MAGALHÃES MENDONÇA 

ENCONTRO COM DIRETORES 

TEATRAIS 

83 
IGOR ROBERTO EPIFÂNIO 

ENTRE NÓS EM CIRCULAÇÃO PELA 

BAHIA 

84 
ILMA DE MATOS NASCIMENTO CINCO VEZES MAIS TEATRO! 

85 

INSTITUTO PROFESSOR RAIMUNDO 

PINHEIRO 
CAMAÇARI ENCENA 

86 

IRENILDA NUNES GALVÃO DE 

CARVALHO 

IV FESTIVAL DE TEATRO E IV MOSTRA 

DE ARTE DO PONTO DE CULTURA 

GRUPO CULTURART 

87 
IRLEIDE DE MATOS SILVA 

I ENCONTRO DE TEATROS AMADORES 

DO TERRITÓRIO DO SISAL 

88 
ISIS DA SILVA FRAGA CHAMA 

89 
ISIS DA SILVA FRAGA 

TRIATO COM O LUA: 103 ANOS DE 

LUIZ GONZAGA 

90 
ISRAEL BARRETTO FEREIRA RUÍNA DE ANJOS 

91 
ISRAEL BARRETTO FEREIRA 

TROCA - TROCA NO NORDESTE - 3º 

EDIÇÃO 

92 
IVAN SANTANA CARDOSO NARRANDO A LIBERDADE – 

CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO 



NARRADORES DA LIBERDADE 

93 
IVONILDO DOS SANTOS TEATRANDO 

94 
JACIANA GOMES SANTOS 

ESPETÁCULO AULA YABÁS - DEUSAS 

DO AMOR E DA GUERRA 

95 

JACIENE NASCIMENTO DA GAMA DA 

SILVA 

QUILOMBART EM MONTAGEM – “A 

TRISTE PARTIDA” 

96 
JACYAN CASTILHO DE OLIVEIRA 

UM PIANO, O BOLERO E A GALINHA – 

NOVA TEMPORADA 

97 
JANETE BELITARDO COUTINHO 

INTERCÂMBIO CULTURAL 

BRASIL/ÁFRICA, PAUTADO NUMA 

INTERAÇÃO ENTRE A CULTURA 

CONTEMPORÂNEA MOÇAMBICANA E 

DA CULTURA AFRO-BRASILEIRA DAS 

COMUNIDADES QUILOMBOLAS DE 

MORRO DO CHAPÉU 

98 

JATANAEL DOS SANTOS CERQUEIRA 

LIMA 
UM AMOR NORDESTINO 

99 
JEANE MARY SOARES ROCHA 

“TEM CRIANÇA NA PLATEIA” COM “A 

HISTÓRIA DO LINDO ENCONTRO DO 

BONECO E DA BONECA!”- CAMPANHA 

DE VALORIZAÇÃO E QUALIDADE DO 

TEATRO PARA A INFÂNCIA. 

100 
JÉSSICA CATARINE MENEZES SANTOS 

CIRCULA CASMURRO - DA 

LITERATURA PARA O PALCO 

101 
JOAO BATISTA LIMA O AMOR SEGUNDO SHAKESPEARE 

102 
JOÃO VITOR VINHAS SANTOS MAIS TEATRO 

103 

JOELMA SACRAMENTO DE JESUS 

NASCIMENTO 

I FESTIVAL DE TEATRO DE RUA DO 

BAIXO SUL DA BAHIA 

104 
JORGE HENRIQUE BATISTA DA SILVA 

AUTOMÓVEL - INTINERANCIAS PELO 

VELHO CHICO 



105 
JOSÉ HERALDO SOUZA SANTOS 

CAPOTIN 2015 – CAMPANHA DE 

POPULARIZAÇÃO E VALORIZAÇÃO DO 

TEATRO PARA A INFÂNCIA E 

JUVENTUDE 

106 
JOSÉ PEREIRA DE CARVALHO 

CFAT – CURSO DE FORMAÇÃO DE 

ATORES E TÉCNICOS EM TEATRO 

107 
JOSÉ VAGNER ARAÚJO DE LAVÔR 

O CASAMENTO DE EUFRÁSIO 

INCANDELINO – TEATRO JUNINO. 

108 
JOSILENE NASCIMENTO PASSOS 

ANANIAS - VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E 

HOMOSSEXUALIDADE EM EVIDÊNCIA 

109 
JOVANIO MARTINS DE FREITAS ENCANTOS DE MINHA TERRA II 

110 
JUAREZ ALVES GOMES 

AS BONDOSAS, UMA FARSA CÔMICA - 

TEMPORADA EM SALVADOR 

111 
KAREN CRISTINA DE SOUZA 

AS 2 ESTAÇÕES [TEATRO DA QUEDA 

EM BUSCA DOS AFETOS] 

112 
LARA VITAL PRADO SEVERINOS, VIRGULINOS E VITALINOS 

113 
LARISSA DE SOUSA CARVALHO 

A FALECIDA – TRIDIMENSIONALIDADE 

DA PERSONAGEM 

114 
LÁZARO MACHADO DOS SANTOS 

ESPETÁCULO AUTO DA BARCA DO 

INFERNO 

115 
LIA DA ROCHA LORDELO TUDO NOVO DE NOVO 

116 
LINDOMAR SANCHO PAIVA 

OFICINAS DE TEATRO COMUNIDADE 

EM MOVIMENTO 

117 
LUCAS LACERDA GÓES CURRAL GRANDE 

118 
LUCELIR ROCHA DE SOUSA 

I ESPETÁCULO TEATRAL EM RIO DO 

PIRES E MUNICÍPIOS ADJACENTES 

119 
LUCIANO MARTINS DA SILVA-ME PANORAMA LITERÁRIO - CIRCULAÇÃO 

120 
LUIS DANIEL SANTOS SOUZA MEMÓRIAS DE VIDA - CIRCULAÇÃO E 



INTERATIVIDADE 

121 

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE SENA 

JUNIOR 
PRA VOCÊ NÃO ESQUECER DE MIM 

122 
MAICK DE OLIVEIRA BARRETO 

DOS OLHOS PARA DENTRO - 

REMONTAGEM 

123 
MANOEL LUIZ SANTOS DA SILVA 

"ZÉ RUFINO, O MATADOR DO ÚLTIMO 

CANGACEIRO" 

124 
MANUELY SANTOS DOS ANJOS 

ESCOLA EM CENA: O TEATRO COMO 

MEIO DE INTEGRAÇÃO 

125 
MARCELO MASCARENHAS PRADO 

TEATRO MUSICAL BAIANO - "THOMAS 

TOMA BLUES" 

126 
MARIA ILZA DOS SANTOS BRINCANDO DE ENCENAR 

127 
MARIANA ARAÚJO SILVA 

III FESTIVAL E WORKSHOP DE TEATRO 

DE BONECOS DA BAHIA 

128 
MARIANA DE BRITO VIANA PRA QUE RIMAR: O MUSICAL 

129 
MARIANA FREIRE DOS SANTOS O CIRCO DAS PULGAS 

130 

MARIANA MORENO DE AMORIM 

MATEUS 
IV FESTIVAL CURTACENA DE TEATRO 

131 
MARINA SILVA FRAGA 

“O CASAMENTO DA FILHA DE ANA 

CARABINA” E "AS LUTAS DE UMA 

MULHER COM DEUS" 

132 
MARLUCIA SANTOS DA SILVA - ME AS VELHAS 

133 
MARQUES E MUTTI LTDA - ME PROJETO ESCOLA EM CENA 

134 
MATEUS SARON CABRAL ESPETÁCULO A CARAVANA DA ILUSÃO 

135 
MATEUS SCHIMITH BATISTA DRAGÕES 

136 
MAURÍCIO JACKSON DA SILVA MOTA BAU DE HISTÓRIAS 



137 
MAURICIO MUNIZ DO NASCIMENTO PRAÇA CULTURAL 

138 
MURILO SOUZA HOHLENWEGER BLACK WHITE 

139 
NATALIA AUTO MOREIRA A MULHER DE ROXO - CIRCULAÇÃO 

140 

NAYARA LEONOR BONFIM PINTO 

HOMEM 
"A COROA DE LATA" ESPETÁCULO 

141 
ONG ALVORECER BAHIA 

PROJETO CULTURAL DESPERTAR 

TEATRAL 

142 
OSLY MEIRA SERTÃO 

MOSTRA DE TEATRO DO INTERIOR 

BAIANO 

143 
PATRÍCIA DE SÁ OLIVEIRA FRANCO 

FRICÇÃO: UM OLHAR SOBRE O 

ARTISTA 

144 

PATRÍCIA LIDIANE MARTINS DOS 

SANTOS 

OFICINA DE TEATRO E APRESENTAÇÃO 

DA PEÇA “SEU BONFIM” EM IRARÁ – 

BA 

145 
PAULA ALICE BAPTISTA BORGES PEQUENA SALA DE INFÂNCIAS 

146 

PAULA BEATRIZ CARNEIRO DA SILVA 

DIAS 
VARAIS AO VENTO 

147 
RAFAEL MEDRADO GUIMARÃES NÓIA – O CAMINHO DAS PEDRAS 

148 

RAFAEL MEDRADO GUIMARÃES 

02887192501 
SÍSIFO 

149 
RAFAEL MORAIS DE SOUZA 

TEATRO A CÉU ABERTO! CIRCULAÇÃO, 

CRIAÇÃO, FORMAÇÃO E REFLEXÃO DA 

ARTE DO TEATRO DE RUA NA BAHIA. 

150 
RENATA BERENSTEIN DE AZEVEDO CIRCULANDO AMOR 

151 
RICARDO BARNABÉ DA SILVA FILHO 

II FESTIVAL E OFICINAS DE TEATRO DO 

SUL E SUDOESTE BAIANO 

152 
RITA DE CÁSSIA BORGES DE MORAIS CAIM 

153 RITA ELIZETE ZARDO DESTÉFFANI ESPETÁCULO ITINERANTE "A ESTRELA 



MOTTÉ DO MENINO REI" 

154 
ROBERTA DANTAS DA SILVA A MULHER QUE MATOU OS PEIXES 

155 
ROBSON SANTOS BARBOSA 

O RAPTO DAS CEBOLINHAS 

ITINERANTE 

156 
ROMUALDO LISBOA DOS SANTOS DR. ALOÍSIO - PROFISSÃO PALHAÇO 

157 
RÔMULO ALVES DOS ANJOS LOPES EM CADA VEREDA, O VELHO CHICO 

158 
ROMULO SCHETTINI 

FESTIVAL DE INVERNO DAS ARTES 

CÊNICAS - FIDAC 

159 
ROQUILDES SANTOS JUNIOR 

O QUE DE VOCÊ FICOU EM MIM - 

CIRCULAÇÃO 

160 
ROSE VITÓRIO DOS SANTOS 

AS AVENTURAS DA MENINA QUE NÃO 

SABIA LER 

161 
SAMARA DE JESUS FAGUNDES REDUZINDO DISTANCIAS 

162 
SAMUEL GUIMARÃES SANTOS 

BACIA DO RIO CORRENTE – O 

ESPETÁCULO 

163 
SAULO SANTOS OLIVEIRA 

MANÉ-DE-ARVORE, O ABRIDOR DE 

AMANHECER: SEIS OU TREZES COISAS 

QUE APRENDI SOZINHO 

164 
SÉRGIO JESUS SOUSA 

PROJETO LABIRINTO: A PROCURA DE 

SI MESMO 

165 
SHEYLA MONTEIRO DE OLIVEIRA 

ESPELHO CULTURAL – COISAS DA 

NOSSA GENTE 

166 
SIMONE REQUIÃO NAS ENTRELINHAS DO FAZER TEATRAL 

167 
SIMONE REQUIÃO LIBERDADE 

168 

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO 

SERVIÇO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE 

GENTIO DO OURO 

GARIMPANDO TALENTOS 



169 
SOCIEDADE CULTURAL TÁVOLA FIT BAHIA 2014 – 8ª EDIÇÃO 

170 
STEFANO CORTESE HISTORIAS PARA PIANO E VIAJANTES 

171 
STENIO ERSON DOS SANTOS 

FIFÓ CÊNICO: ILUMINANDO A ARTE 

SERTANEJA 

172 
TARCISIO ALMEIDA NASCIMENTO 3º FESTIVAL DE TEATRO DA CAATINGA 

173 

TEATRO DE COMÉDIA PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA 
É A MINHA CARA 

174 
TL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME LUA DO SERTÃO 

175 
TL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME NOSSA CIDADE 

176 

TÔ LIGADO EVENTOS E PRODUÇÕES 

LTDA 
NAMÍBIA VAI AO INTERIOR DA BAHIA! 

177 

TÔ LIGADO EVENTOS E PRODUÇÕES 

LTDA 
O SISTEMA ÚNICO 

178 

TRANSFORMAÇÃO PROJETOS 

CULTURAIS LTDA. ME 

EGOTRIP- SER, OU NÃO SER? EIS A 

COMÉDIA 

179 
ULISSES COELHO DA SILVA O CASAMENTO DE MARIA FEIA 

180 
VALDINEI BATISTA DOS SANTOS V UTOPIA FESTIVAL DE TEATRO 

181 
VICENTE DE PAULO SILVA SANTOS 

REALISMO RODRIGUEANO EM PLENO 

SERTÃO BAIANO – CIRCULAÇÃO DO 

ESPETÁCULO ANTI-NELSON 

RODRIGUES 

182 

VINÍCIUS MARTINS DE OLIVEIRA 

GONÇALVES 

CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO FALA 

BAIXO SENÃO EU GRITO 

183 
VIVIANE JACÓ SOLOTEROPOLITANOS 

184 

VIVIANE PESSOA DE OLIVEIRA SOUTO 

MAIOR 

A TENDA DA LUA - ENCONTRO DE 

MULHERES ARTISTAS CRIADORAS 

185 VIVIANE PESSOA DE OLIVEIRA SOUTO 
CURSO DE FORMAÇÃO EM TEATRO 

FÍSICO – QUAL É O SEU MOTOR 



MAIOR PESSOAL? 

186 
WASHINGTON AGUIAR DE OLIVEIRA 

“UM AMOR IMPOSSÍVEL” – UM 

ESPETÁCULO INFANTO JUVENIL 

187 
WELBER SANTOS OLIVEIRA CONTO POR TODOS OS CENTROS 

188 
WERVERSSON SILVA RIOS 

ESPETÁCULO DE TEATRO GÓLGOTA 

(PAIXÃO DE CRISTO) 

189 
WILSON DUARTE BRANDÃO NETO 

OS SOFRIMENTOS DO JOVEM 

WERTHER 

 


